**6** Cumque in Dei famulatu aliquandiu desudasset, humani generis inimicus et virtutum exterminator diabolus beatæ ejus conversationi invidit, et quam de die in diem proficere conspexit, a via sanctitatis avertere studuit. Itaque satellites suos ad sanctæ Virginis eversionem misit e Danorum finibus k filios perditionis, Christianæ fidei et pietatis expertes, ad depollendam Orientalium Anglorum plagam excitans

Regia virgo  
traditur  
S. Modwennæ  
educanda;  
a magistra  
Editha

a

b

c

d

ad Modwennam  
missa,  
in fluvium  
lapsa sub-  
mergitur,

C

ex quo triduo  
post incolumis  
regreditur:

D

e

f

Nupta Sigero  
regi virginitatem  
servat,  
g

E

et clam velata,  
eo deinde  
consentiente,  
virginibus  
præest.

F

h

i

Jussu Danorum  
piratarum principis

k

tans

**A** tans *l.* Ejus barbaræ gentis consuetudo fuit piraticam exercere, Christianorum cædibus delectari, rapinis inhiare, ocium inane ducere, quoties a sceleribus et impiis facinoribus manus continerent. Anno igitur Domini sexcentesimo quinquagesimo tertio *m.*, mense Octobri, gentilitium caterva, e Danorum partibus navibus advecta, apud Orientales Saxones ad villam Chichensem appulit, atque ibi e navibus egressi rapinis et incendiis in Christianos sævierunt.

*decollata caput suum fert: fons in loco martyrii scaturiens.*

**7** Ille vero, qui inter scelestos illos primas obtinebat, conditione *B.* Osithæ et religione comperta, precibus et muneribus eam cepit ad idololatriam provocare, subjiciens etiam minas verberum et vulnere, nisi deorum, quos colebat, venerationi consentiret. At Virgo sancta, et blanditias contemnens et minarum asperitatem nihil reformidans, supplicia impendentia parvi pendit. Quam ob rem princeps ille, neque ejus constantiam, neque deorum suorum injuriam ferre sustinens, capitali in eam lata sententia, caput submittere eam coegit. Quod cum amputatum ei esset, mox corpus sese subrigit, et caput humi jacens manibus apprehendit, rectoque gradu et firmis vestigiis progrediens, usque ad ecclesiam Apostolorum Petri et Pauli per tria fere stadia illud deportat: ad ostium autem ecclesiæ obseratum subsistens, manibus cruentatis, ut ipsi aperiatur, pulsat, et sanguinis illic vestigia relinquens in terram corruit *n.* Eo autem loco, ubi capitalem Virgo sancta subiit sententiam, fons perspicuus erupit, variis morborum generibus præbens sanitatem *o.*

*Corpus, Aiglesburgum deferitur, unde, ipsa jubente,*

**8** Porro auditò ejus martyrio, parentes ejus præcipuo aestuabant desiderio, ut vel truncati corporis penes ipsos deposito pignore consolati, doloris jacturam redimerent. Cumque corpus ejus ad illos allatum esset, in ecclesia Ailesbiriæ *p.* in locello plumbeo illud honorifice collocarunt. Perpetratis vero multis postea eo loco meritis sanctæ Virginis miraculis, illa in visu cuidam fabro apparens: Surge, inquit, et vade ad ecclesiam Ailesbiriæ, et tollens loculum illum plumbeum, in quo sunt ossa mea, et equo eum caute imponens, ad ecclesiam Chichensem deferto. Et ne tantus labor tibi pariat diffidentiam, ubi iter ingressus fueris, in viâ labore, et sarcinæ sudore relevatrix et adjuatrix tibi adero.

*ad suam ecclesiam relatam portiose theca includitur.*

**9** Post trinam ejusmodi apparitionem nocte quadam nactus opportunitatem, ecclesiam ingressus, excubantes sopore gravatos offendit, loculum plumbeum e terra extractum equo imposuit et abscessit *q.* Mane evigilantes custodes excitant vicinos, platearum diverticula et callium secreta compendia rimantur, si forte, quem persequerentur, possint comprehendere. Cernens autem faber ille, hominum turbam propinquare, fusa ad Deum et sanctam Virginem prece, persequentes eum mentis alienatione, oculorumque stupore mirabili percussus ad propria vacui redierunt. Faber vero ubi cum reliquiis sanctæ Virginis ad ecclesiam Chichensem pervenit, Mauricius Londoniensis episcopus in precioso scrinio eas honorifice reposuit; et Rossensis episcopus *r.*, qui præsens aderat, a gravi infirmitate curatus est.

**10** Cum quidam nauæ frustum marmoris ex porticu templi S. Osithæ virginis clam secum auferrent, navicula, in qua marmor illud

deposuerant, velut terræ affixa, immota permansit, donec culpam suam illi agnoscerent, et marmor suæ ecclesiæ restituerent. Clericus quidam voto simplici in monasterio S. Osithæ virginis habitum monasticum se susceptorum promisit *s.*; sed propositum, male blandiente fortuna, exequi differens, ad extrema vite, morbo ingravescente, perducitur. Ei S. Ositha apparens: Quid est, inquit, quod me tam solcite invocas? An non meministi, quid quarto abhinc anno tibi præstiterim? Cum ægrotares morti vicinus, cumque satisfacerem provinciæ huic mortalitate imminente, impetravique a Domino meo Jesu Christo, ut visitaret populum meum; tunc etiam Dominum pro te rogavi, et tu ab infirmitate liberatus vite conversionem promisisti: et tamen ab eo tempore te ipso semper deterior exististi. Qua igitur fronte, lucris et nugis aulicis deditus, me invocare ausus es? Illo vero emendationem vite cum lachrymis pollicente, sane Virgo hilariori jam vultu eum intuens: Misereor, inquit, tui, si tu ipse tui misertus Deo servire vel sero volueris. Mox ille ejus contactu sanatus monasticum habitum accepit, et devote Deo serviens in Priorem apud S. Bartholomæum Londoniæ *t.* electus est.

*AUCTORE ANONYMO. Furtum divinitus impeditum: clericus ad frugem reductus:*

*s.*

**11** Mulierem contractam Virgo sancta crexit; juveni muto et surdo loquendi et audiendi facultatem restituit, et multis aliis, opem ejus in sua infirmitate implorantibus, reddita sanitate, subvenit. Puella quædam officio brachii adeo privata, ut lateri ejus inseparabiliter inhæreret, cum meritis S. Osithæ perfecte sanata esset, votum continentiæ nuncupavit; sed postea cum quodam juvene matrimonium contraxit. Ei S. Ositha apparens, cur temerario ausu vota, quæ distinxerunt labia sua, rupisset, spurcissimum conjugium improperando, redarguit, et compedum vinculo invisibili pedes ejus arctius constrinxit, ut pedem pedi subjectum divellere non valens officio pedum prorsus destituta ultionis divinæ flagellum sentiret. At tandem tamen meritis sanctæ Virginis sospitate reddita, correctius deinde vivere studuit.